

Protokół Nr XI/15

z obrad X Sesji Rady Gminy Wydminy z dnia 16 września 2015 roku

Posiedzenie Sesji trwało od godziny 9⁰⁵ do godziny 10³⁰ w sali dolnej Gminnego Ośrodka Kultury w Wydminach. Obrady XI Sesji Rady Gminy Wydminy prowadziła przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato.

Radni obecni na Sali obrad :

- lista Radnych obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu

W obradach uczestniczyli:

- lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do protokołu

W posiedzeniu brali udział także sołtysi sołectwa gminy Wydminy:

- lista obecności sołtysów uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Ad.1

Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato otworzyła obrady XI Sesji Rady Gminy: Powitała Panią Wójt, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, obsługę prawną, Kierowników jednostek, Sołtysów, Mieszkańców oraz Radnych. Oznajmiła, że zgodnie z listą obecności na sali obrad znajdowało się trzynastu Radnych, wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Na sekretarza Sesji powołany został Radny Leszek Pałdyna.

Ad.2

Odczytanie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato odczytała porządek obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Czy są formalne wnioski w sprawie porządku obrad? Nie widzę... W związku z tym przystępujemy do punktu trzeciego.

Ad.3

Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy Wydminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Do dnia dzisiejszego żadne wnioski formalne dotyczące protokołu z X sesji nie wpłynęły. Czy ktoś jeszcze chciałby w tym momencie ? Bardzo proszę Szpak.

Radny Adam Szpak: Pani Przewodnicząca, ja prosiłem od dwóch miesięcy, aby to była moja prośba, aby przesłano mi protokoły z sesji w formie papierowej. No po prostu nie mam możliwości , ani na bip-ie wejść, na bip, dlatego o to proszę. Do tej pory bez odzewu, raz otrzymałem taki wniosek, a teraz dalej nic, a chciałbym wiedzieć. Nie mam dostępu. Pani mi odpowie, że mogę przyjechać do Wydmin i przeczytać na miejscu. To racja.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Do tej pory w żadnej kadencji nie były takie procedury stosowane, że projekt protokołów był wysyłany Radnym i takiej możliwości na dzień dzisiejszy myślę, że nie będzie, ponieważ jest to projekt, który jest dostępny tylko i wyłącznie w Biurze Obsługi Rady i projekt może być w takiej formie udostępniony. Czy są formalne wnioski dotyczące protokołu z X sesji? Nie widzę.. W związku z tym przystępujemy do głosowania nad przyjęciem protokołu z X sesji. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu?

GŁOSOWANIE:

ZA: 10

PRZECIW: 1

WSZTRZYMAŁO SIĘ: 1

Przewodnicząca Radny Gminy Grażyna Plato: Kto nie wziął udziału w głosowaniu?

Radny Leszek Pałdyna: 1

Przewodnicząca Radny Gminy Grażyna Plato: Przypominam dla Radnego Naruszewicza, że radny biorący udział w sesji ma obowiązek brać udział w głosowaniu. Tak mówi statut naszej gminy. Przystępujemy do punktu..

Radny Marek Naruszewicz: Pani Przewodnicząca nie byłem obecny na tamtej sesji, więc chyba zasadnym jest nie wzięcie udziału.

Ad.4

Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie między Sesjami.

-informacja o pracy Wójta stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Informację o pracy Wójta w okresie między sesjami przedstawiła Zastępca Wójta Gminy Maria Dolecka.

Zapytania Radnych dotyczące pracy Wójta w okresie między Sesjami:

Radny Adam Szpak: Panie Wójcie, ja tylko jedno pytanie w sprawie tej oczyszczalni w Gawliku. Pan spotkał się z projektantami. Na jakim etapie jest projekt?

Wójt Gminy Wydminy wyjaśnił, że projekt jest na etapie finalnym i jak wygląda przebieg inwestycji.

Radny Adam Szpak poinformował, że może w razie potrzeby porozmawiać z mieszkańcami wioski.

Radna Elżbieta Januskiewicz: Panie Wójcie, czy Pan zna już kierunki lotów z Szyman?

Wójt Gminy Wydminy poinformował, że nie zna kierunków lotów.

Radny Marek Naruszewicz: Spotkanie w Rantach czego dotyczyło?

Wójt Gminy Wydminy wyjaśnił, że było to zebranie sołeckie.

Radny Franciszek Majcher wniósł poprawkę do sprawozdania z pracy Wójta w okresie między Sesjami. Dodał rozpoczęcie roku szkolnego.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Czy jeszcze ktoś? Skoro nie ma więc pytać przechodzimy do punktu piątego.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Giżyckiego .

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Komisja odbyła się, było przedyskutowane wszystko bardzo doszczętnie i skrupulatnie. Czy Pan Wójt ma coś do dodania w sprawie tej uchwały?

Wójt Gminy Wydminy: Ja tylko powiem, że uchwała jest zgodna z intencją zarządu powiatu. Zarząd powiatu podjął uchwałę w poniedziałek o zaangażowaniu środków na ten cel zgodnie z naszą uchwałą, więc tutaj jest wszystko, że tak powiem, zgodne z ustaleniami.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Czy są pytania jeszcze? Pan Naruszewicz proszę.

Radny Marek Naruszewicz: Czy Pani Sekretarz mogłaby nas zapoznać z uchwałą zebrania wiejskiego z przed roku z 2014 roku, gdy był podział tego funduszu w miejscowości Gajrowskie?

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Panie Naruszewicz, proszę konkretne pytania dotyczące uchwały. To nie jest... Była wczoraj komisja, trzeba było Panią Sekretarz poprosić o uchwałę.

Radny Marek Naruszewicz: Dziś też Pani Sekretarz jest obecna. To jest konkretne pytanie w tej sprawie, ponieważ z tego, co wczoraj żeśmy się dowiedzieli jakiś tam fundusz sołecki został przeznaczony. Ja chcę się po prostu znać treść tej uchwały zebrania wiejskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Pani Sekretarz w czasie przerwy bardzo proszę o odszukanie tej uchwały i przedstawienie dla Pana Radnego. Czy są jeszcze pytania w sprawie tej uchwały? Pan Naruszewicz słucham.

Radny Marek Naruszewicz: W kilku słowach. Wczoraj dosyć długo rozmawialiśmy i chciałbym kilka słów na ten temat powiedzieć zwłaszcza, że sołtys Białej Giżyckiej wcale nie mogła być, więc tak w kilku zdaniach. Wczoraj na komisji obecny był Pan Wicestarosta i powiem tak, że Pan Wicestarosta prosił Pana Wójta i zachęcał Pana Wójta i nas –Radnych, żeby środki, które pozostały w powiecie te 100 tys. plus te 30 tys., czyli łącznie 130 tys. podzielić jak gdyby na, zasugerował na dwie inwestycje. Około 30 tys. przeznaczyć na budowę chodnika w Białej Giżyckiej, a następnie pozostałe 100 tys. pozostawić bez zmian, czyli na tę drogę do Gajrowskich, także o tym rozmawialiśmy. Pan Wicestarosta próbował wcześniej przekonać Pana Wójta. Niestety ani Pana Wójta, ani chyba Radnych Pan Wicestarosta nie przekonał, a szkoda. Jeszcze chcę zapytać i dodać, że Pan Wójt dysponuje, jak widać, nie tylko tymi 30 tys., ale również chyba dysponuje tą kwotą 100 tys. w powiecie. Jeszcze pytanie, ilu mieszkańców jest w Gajrowskich?

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Pani Sekretarz bardzo proszę w przerwie o te informacje i przekazanie Panu Radnemu.

Radny Marek Naruszewicz: Ale przecież to już będzie po podjęciu uchwały. Orientacyjnie tak, 100, 200, 300?

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Czy są jeszcze pytania dotyczące uchwały? Nie ma pytać. Ja chciałaby się tylko odnieść do wypowiedzi Radnego Naruszewicza oraz wczorajszej wizyty Pana Starosty. Pan Starosta przyjechał wczoraj z wnioskiem, aby ta kwota 30 tys. nasza została podzielona na cztery inwestycje. Natomiast formalny wniosek Pana Starosty w zarządzie upadł. W związku z tym dyskusja na ten temat była uważam zbędną. To tyle na ten temat. Proszę Pani Elżbieto Januszkiewicz.

Radna Elżbieta Januszkiewicz: Kierunek udzielania pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla powiatu giżyckiego, który gwarantuje nam remont naszych dróg w Gminie Wydminy, z zaangażowaniem środków gminnych i powiatowych, jest kierunkiem bardzo właściwym. Natomiast szkoda tylko, że zapewnienia sołtysów, które miały miejsce całkiem niedawno na spotkaniu z Radnymi i z całą administracją Urzędu Gminy, które dotyczyło tego, że jeśli zabezpieczą w swoich funduszach sołeckich środki finansowe na remonty dróg, to drugie tyle zostanie przekazane przez powiat. Są rozpoczęte inwestycje remontu dróg, ciągi dróg były już robione do tej pory i to raptem się skończyło, zaniechano tej formy współpracy z sołtysami. Natomiast mamy bardzo duże natężenie przekazywanych środków w kierunku Grądzkich, Łękuka i Gajrowskich dlatego, że całkiem niedawno przyjmowaliśmy uchwałę przesuwającą 130 tys. na Łękuk i Gajrowskie. Teraz nie minął rok, znowu 130 tys. Gajrowskie, Grądzkie. Remonty dróg, jak najbardziej są bardzo właściwe. Wszyscy chcą remontów dróg tylko widzę tutaj taką dużą dysproporcję natężenia, kierowania dużych pieniędzy w jednym kierunku, a zaniechania kontynuacji tych remontów, które były wykonywane przez ostatnie lata.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Pani Radna, jest Pani w błędzie. Nie droga Gajrowskie, tylko Orłowo-Łękuk, jeżeli ja dobrze pamiętam, a chyba dobrze. Był to odcinek drogi, do której prywatny inwestor dołożył swoje pieniądze, chciałam zauważyć. Poza tym to rejon dróg, to powiat

powinien być nam wdzięczny, że my inwestujemy w ich drogi. Owszem to jest dobre dla naszych mieszkańców, ale to oni powinni nam być wdzięczni, a nie dla nas stawiać warunki. Takie jest moje zdanie. Tyle na ten temat.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla powiatu giżyckiego.

GŁOSOWANIE:

ZA: 11

PRZECIW: 0

WSZTRZYMAŁO SIĘ: 3

Uchwała otrzymała wymaganą większość i została prawomocnie podjęta.

Wójt Gminy Wydminy podziękował za podjęcie uchwały i poinformował, że była zgodna wbrew opiniom w tej sprawie. Wójt dodał również wyjaśnienie odnośnie chodnika w Białej Giżyckiej.

Ad.6

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych i Zieleni sp. z o.o. w Wydminach.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Czy Pan Wójt ma coś do dodania w sprawie tej uchwały?

Wójt Gminy Wydminy: Nie było wszystkich wczoraj Radnych. W związku z tym dwa słowa wprowadzenia. Oczywiście to, co było dyskutowane na poprzedniej sesji stało się zaiste. Dostaliśmy zgodę Marszałka na przeniesienie inwestycji wodociągowej do spółki komunalnej i ta uchwała wypełnia te postanowienie.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato poddała pod głosowanie uchwałę podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych i Zieleni sp. z o.o. w Wydminach.

GŁOSOWANIE:

ZA: 14

PRZECIW: 0

WSZTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmieniającej uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wydminy na lata 2015-2027.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato poinformowała, aby omówić od razu uchwałę z punktu 8, ponieważ jest ona nierozłączna z tą uchwałą.

Skarbnik Krystyna Truchan wyjaśniła sprawę VAT-u, ponieważ nie była wcześniej obecna na komisji, a także kwestie przesunięcia środków po stronie wydatków.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato przystąpiła do głosowania nad uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wydminy na lata 2015-2027.

GŁOSOWANIE:

ZA: 12

PRZECIW: 0

WSZTRZYMAŁO SIĘ: 2

Uchwała otrzymała wymaganą większość i została prawomocnie podjęta.

Ad.8

Podjęcie uchwały w zmian w budżecie Gminy Wydminy na 2015r. po naniesionych autopoprawkach.

GŁOSOWANIE:

ZA: 13

PRZECIW: 0

WSZTRZYMAŁO SIĘ: 1

Uchwała otrzymała wymaganą większość i została prawomocnie podjęta.

Ad.9

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.

Wójt Gminy Wydminy wyjaśnił, iż sprawa zwolnień z podatku od nieruchomości była już omawiana. Wójt wyjaśnił dokładnie sprawę Rachunkowej Izby Obrachunkowej w tej kwestii.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato podsumowała wypowiedź Wójta Gminy Wydminy, a mianowicie, iż uchwała jest zgodna z wymogami Rachunkowej Izby Obrachunkowej.

GŁOSOWANIE:

ZA: 14

PRZECIW: 0

WSZTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.10

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji na rzecz niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego funkcjonujących na terenie Gminy Wydminy oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli wykorzystania udzielonej dotacji.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato poinformowała, iż uchwała została szczegółowo omówiona wczoraj na komisji.

Zastępca Wójta Maria Dolecka oraz Dyrektor Biura Obsługi Szkół Elżbieta Sosnowska udzieliły odpowiedzi na pytania Radnej Elżbiety Januskiewicz w związku z zapytaniami odnośnie uchwały.

Zastępca Wójta Maria Dolecka wniosła autopoprawkę do uchwały.

Radny Franciszek Majcher poinformował, że komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji na rzecz niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego funkcjonujących na terenie Gminy Wydminy oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli wykorzystania udzielonej dotacji po naniesionych autopoprawkach.

GŁOSOWANIE:

ZA: 12

PRZECIW: 0

WSZTRZYMAŁO SIĘ: 2

Uchwała otrzymała wymaganą większość i została prawomocnie podjęta.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Biura Obsługi Szkół w Wydminach.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato poprosiła o opinię komisji w sprawie tejże uchwały.

Radny Franciszek Majcher poinformował, że komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie.

GŁOSOWANIE:

ZA: 12

PRZECIW: 1

WSZTRZYMAŁO SIĘ: 1

Uchwała otrzymała wymaganą większość i została prawomocnie podjęta.

Ad.12

Sprawozdanie finansowe Rady Nadzorczej i Zgromadzenia Wspólników z działalności Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych i Zieleni sp. z o.o. w Wydminach za rok 2014 oraz rozliczenia z działalności.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Zostało to szczegółowo omówione na komisji. Zrelacjonował mi Pan Franciszek prowadzący komisję. Pan Prezes miał na dzisiaj jakieś pytania wyjaśnić. Czy Pan Prezes ma odpowiedź na pytania? Bardzo proszę.

Prezes PUKiZ Rafał Osinka dał odpowiedź na pytanie Radnego zadane na komisji.

Radny Leszek Pałdyna: Czy w zarządzie spółki jest dzierżawa targowiska? Jeśli tak, to przynosi to dochód, straty czy na zero?

Wójt Gminy Wydminy udzielił odpowiedzi na pytanie Radnego za Prezesa PUKiZ Rafała Osinka w związku z opłatą targową pobieraną przez inkasenta spółki.

Radny Waldemar Samborski zapytał, czy byłaby możliwość spotkania z Radą Nadzorczą spółki, aby zaczerpnąć szczegółowych informacji.

Wójt Gminy Wydminy poinformował, że jest możliwość spotkania się z Radą Nadzorczą i na najbliższe posiedzenie Rada Gminy zostanie zaproszona.

Radny Adam Szpak zadał pytanie Prezesowi PUKiZ odnośnie tablicy cmentarnej, na które otrzymał odpowiedź od Prezesa.

Ad.13

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Marek Naruszewicz zadał pytanie odnośnie pisma Pana Ryszarda Kotowskiego. Jaka jest sytuacja Pana Kotowskiego, czy ta droga będzie przystosowana do użytkowania? Radny poinformował również, iż mieszkańcy zgłaszają o wyrównanie drogi z Talek do Franciszkowa.

Radny Adam Szpak zadał pytanie odnośnie skweru przed kościołem, który ludzie traktują, jak parking, a także o tablicę przed kościołem, która jest mało widoczna.

Radny Ryszard Żygieło chciał uzyskać informację na temat tego, kto remontuje teraz budynek urzędu.

Radny Franciszek Majcher zapytał, czy byłaby możliwość poprawienia wjazdu z asfaltu w stronę osiedla w miejscowości Pamry?

Radny Adam Szpak zapytał, czy łazienka dla Państwa Kozłowskich z Radzi, którzy mają niepełnosprawnego syna, została już zrobiona.

Radny Adam Szpak chciał uzyskać informacje na temat oświetlenia w Rantach, na które zostało przekazane 6 tysięcy z funduszu sołectkiego w Rantach.

Radny Marek Naruszewicz chciał uzyskać taką samą informację, ale na temat oświetlenia w miejscowości Rostki i Okrągłe. Radny chciał również uzyskać informację na temat sekretariatu gminy, kiedy sekretariat gminy będzie pracował w ludzkich warunkach i kiedy sekretariat będzie przeniesiony do normalnego pomieszczenia.

Ad.14

Odpowiedzi Wójta na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Gminy Wydminy udzielił odpowiedzi na pytanie Radnego Marka Naruszewicza odnośnie pisma Pana Ryszarda Kotowskiego. Wójt poinformował, że gmina nie jest w stanie wykonać tej inwestycji, ponieważ nie jest to droga gminna i prowadzi przez pole jednego z mieszkańców, a droga faktyczna do siedliska Pana Ryszarda Kotowskiego prowadzi od Okrągłego.

Wójt Gminy Wydminy w odpowiedzi na pytanie Radnego Marka Naruszewicz odnośnie drogi do Franciszkowa poinformował, iż sam osobiście sprawdzi tę drogę.

Wójt Gminy Wydminy w odpowiedzi na pytanie Radnego Adama Szpak odnośnie tablicy przy kościele i skweru poinformował, że postawienie tablicy, w tym miejscu, w którym teraz się znajduje, było konsultowane z ks. proboszczem. Zaś odnośnie skweru Wójt wyjaśnił, że są plany zagospodarowania terenu tak, aby nie służył on jako parking.

Wójt Gminy Wydminy poinformował, iż umowa na remont budynku oraz poprawki po wcześniejszym wykonawcy podpisana jest z firmą „Gastronom Mikoła.

Wójt Gminy Wydminy przyjął uwagę Radnego Franciszka Majcher odnośnie zjazdu do osiedla w miejscowości Pamry i poinformował, że złoży wniosek do zarządu dróg wojewódzkich.

Wójt Gminy Wydminy wyjaśnił sytuację związaną z remontem łazienki dla Państwa Kozłowskich.

Wójt Gminy Wydminy poinformował, że odnośnie oświetlenia w miejscowościach Ranty, Okrągłe i Rostki zbierane są oferty.

Wójt Gminy Wydminy w związku z pytaniem odnośnie sekretariatu Radnego Marka Naruszewicza wyjaśnił, że panie z sekretariatu nie zgłaszały uwag.

Ad.15

Wolne wnioski i informacje.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Chciałam przekazać Radnym. Wczoraj było powiedziane na komisji. Pozostałych chciałam poinformować, że wpłynęło pismo od Pana Starosty, aby Gmina Wydminy przekazała 10 tysięcy dla starostwa na zakup kardiomonitorów, ponieważ starostwo nie jest w stanie zakupić z własnych środków. Zobowiązaliśmy się wczoraj z Panem Wójtem, że zrobimy spotkanie z Radnymi, zbierzemy opinie i ewentualnie zostanie podjęta uchwała, jeżeli będzie wola Radnych, aby dla powiatu przekazać. Chciałabym też poinformować, że przyszła opinia z RIO w sprawie wykonania budżetu za pierwsze półrocze. Opinia jest pozytywna. Prosiłabym aby Komisja Budżetowo-Gospodarcza pochyliła się nad analizą wykonania tego budżetu za pierwsze półrocze, cyfry się przewinały, więc bardzo proszę. Wpłynęło również zaproszenie do Radnych, Pan Franciszek wczoraj na komisji przedstawił, Państwu chodzi o Wydział Uniwersytet Trzeciego Wieku, zaprasza wszystkich Radnych na inaugurację roku akademickiego 2015/2016 2 października 2015 roku o godz. 15 w sali dolnej GOK. I jeszcze jedno też od Gminnego Ośrodka Kultury w Wydminach na koncert Międzynarodowego Dnia Muzyki, który odbędzie się 3 października w sali dolnej GOK-u. Z mojej strony chyba wszystko, czy jest ktoś na sali, kto chciałby zabrać głos? Nie ma pytań.

Radny Adam Szpak: Może Państwo wiecie, że ostatnia moja praca to było 9 lat pracy w szpitalu powiatowym i z mojej strony chciałbym zaapelować, aby Panie Wójcie znalazło się te 10 tys. i to w jak najkrótszym czasie, bo to zależy od czasu. Nawet gdyby zaszła potrzeba uchwały specjalnej uchwały w trybie przyspieszonym to moja taka prośba, aby to przyspieszyć, bo znam ten temat szpitala naszego bardzo dobrze, bo się tym interesuję, chociaż nie pracuję już tyle lat, ale chodzę często często tam. Naprawdę jest to bardzo potrzebne.

Wójt Gminy Wydminy: Ja tylko dodam. Był wczoraj Wicestarosta Strażewicz na zebraniu i sprawę przedstawił całkowicie inaczej niż wynikało z pisma, bo w jakiej sytuacji prawnej dzisiaj w ogóle funkcjonuje szpital i dlaczego w tej formie współpracy z samorządami, ponieważ tak naprawdę starosto dzisiaj nie włada w pełni swoim majątkiem ani swoim szpitalem. Włada nim zarząd komisaryczny przez nadzorcę sądowego z uwagi na zabezpieczenie roszczeń wobec grupy Nowy Szpital, który był zarządzający. W związku z tym, żeby nie zakupować za pośrednictwem tej spółki i żeby to nie stało się majątkiem nie wiadomo kogo. Jest prośba do samorządowców o sfinansowanie nie tylko kardiomonitorów, chodzi o cały system do diagnostyki kardiologicznej. I cały koszt został skalkulowany 75 tys. złotych, cztery samorządy dały już swoje pieniądze, zostały jeszcze powiat, my i gmina wiejska Giżycko. W związku z tym będziemy to analizować, ale na to zwrócimy szczególną uwagę.

Radny Marek Naruszewicz: Pani Przewodnicząca mam nadzieję, że teraz Pani mi nie przerwie, tak jak poprzednio i Pani przerywa. Chciałbym odnieść się do uwag, które Pani czyniła odnośnie mojego głosowania. Chcę Pani Przewodniczącej powiedzieć, że w poprzedniej kadencji Pani wielokrotnie nie brała udziału. Mało tego, Pani wielokrotnie w ogóle opuszczała salę. To jest jedna sprawa. Druga sprawa, której próbowałam Pani Przewodniczącej wyjaśnić to, gdyby Pani pilnie śledziła pracę Radnych to by Pani wiedziała, że ja byłem nieobecny na ostatniej sesji Rady Gminy, tak więc to naturalne, że nie wziąłem udziału w głosowaniu.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Miałam nie zabierać głosu, ale powiem. gdyby Pan Radny czytał statut to by Pan dobrze wiedział, że Radny jest właśnie zobowiązany brać udział w głosowaniu. Ma Pan trzy opcje – za, przeciw. Skoro nie był Pan na sesji, nie zna Pan tematu, nie zna Pan protokołu, jest taka opcja „wstrzymał się”. Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś wolne wnioski?

Radny Franciszek Majcher podziękował za podłączenie światła do garaży.

Ad.16

Zamknięcie Sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato zamknęła obrady XI Sesji Rady Gminy o godzinie 10³⁰.

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY

Grażyna Plato

Protokołował:

Olga Monkiewicz